



Wieczornica modlitewna Apostolstwa Modlitwy z Toledo w fatimskiej Kaplicy Objawień



6 lutego do Sanktuarium w Fatimie przybyła 25. pielgrzymka Apostolstwa Modlitwy z Toledo. Uczestniczy w niej około tysiąca pątników, z czego ponad połowę stanowi młodzież. W grupie jest także około pięćdziesięciu księży i ponad sto rodzin (przede wszystkim młodych).

W związku z jubileuszem pielgrzymki grupa ofiarowała Sanktuarium Fatimskiemu monstrancję, której używano podczas niedzielnej wieczornicy modlitewnej w Kaplicy Objawień.

Pielgrzymka ta przybywa do Fatimy co roku w okresie karnawału. W grupie, organizowanej przez diecezję Toledo, uczestniczą osoby pochodzące z różnych hiszpańskich prowincji.

W czwartek pątnicy przyjeżdżają autokarem do Leirii, by następnego dnia wyruszyć z pielgrzymką do Fatimy. Dochodzą do Sanktuarium w sobotę, gdy odprawiana jest pierwsza Msza św. W niedzielę pielgrzymi uczestniczą w różnych nabożeństwach, a po wieczornej Eucharystii rozpoczyna się wieczornica modlitewna w Kaplicy Objawień. Poniedziałek to dzień przeznaczony na zwiedzanie. Pielgrzymka kończy się we wtorek uroczystą Mszą św., której w tym roku przewodniczył biskup z San Sebastian Jego Ekscelencja José Inácio Munilla.

Wśród pielgrzymów dominują ludzie młodzi, każdej grupie towarzyszy kapłan. Jak powiedział w Biurze Prasowym Sanktuarium ks. Francisco Vidal Carretero, jeden z koordynatorów pielgrzymki, wielu uczestników „dopiero w Fatimie odkrywa prawdziwy sens pielgrzymowania, bo tu często dzieją się prawdziwe cuda”.

Pomysł organizacji tej pielgrzymki pojawił się 25 lat temu w Talaverna de La Reina, niewielkim miasteczku w diecezji Toledo. „Zaczynaliśmy przywożąc trzy autokary. Dziś jest nas tysiąc i więcej, od młodzieży po rodziny. To wielka zmiana!” mówił ksiądz

Carretero i dodał, że „w związku z postępującą sekularyzacją społeczeństwa hiszpańskiego jest dużo młodzieży, która przyjeżdża do Fatimy z bardzo słabą wiarą i dopiero tu budzi się w nich coś prawdziwego, bardziej dojrzałego”.

Obecnie pielgrzymka hiszpańskiego Apostolstwa Modlitwy zmieniła swój status z diecezjalnej na narodową.

CR

www.fatima.pt/pl/news/wieczornica-modlitewna-apostolstwa-modlitwy-z-toledo-w-fatimskiej-kaplicy-objawien